
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30592

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

20229 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Internacional  Menéndez  Pelayo.  Objeto:  Servicios  de  alojamiento,
restauración y otros servicios a prestar a los participantes en los cursos
de inmersión lingüística organizados por la UIMP durante el año 2022.
Expediente: 43/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818022B.
1.3) Dirección: C/ Isaac Peral, nº 23.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915920624.
1.11) Correo electrónico: expedientes@uimp.es
1.12) Dirección principal: http://www.uimp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0R6CRx8tGJ6rz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES111.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES612.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES511.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES423.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES618.
2.9) Código NUTS Lote 8: ES709.
2.10) Código NUTS Lote 9: ES241.
2.11) Código NUTS Lote 10: ES620.

3. Descripción de la licitación:
3.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  alojamiento,  restauración  y  otros

servicios a prestar a los participantes en los cursos de inmersión lingüística
organizados por la UIMP durante el año 2022 (CPV: 55110000).

3.2) Lote 1: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Valencia (CPV: 55110000).

3.3) Lote 2: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de A Coruña (CPV: 55110000).

3.4) Lote 3: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Madrid (CPV: 55110000).

3.5) Lote 4: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30593

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de La Línea (CPV: 55110000).

3.6) Lote 5: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Barcelona (CPV: 55110000).

3.7) Lote 6: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Cuenca (CPV: 55110000).

3.8) Lote 7: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Sevilla (CPV: 55110000).

3.9) Lote 8: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Tenerife (CPV: 55110000).

3.10) Lote 9: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar a
los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Pirineos (CPV: 55110000).

3.11) Lote 10: Servicios de alojamiento, restauración y otros servicios a prestar
a los participantes en los cursos de Inmersión Lingüística organizados por la
UIMP durante el año 2022 en la sede de Cartagena (CPV: 55110000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.5) Lote 5:
4.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.

4.6) Lote 6:
4.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.7) Lote 7:
4.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.8) Lote 8:
4.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.9) Lote 9:
4.9.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.10) Lote 10:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.10.1) Número de ofertas recibidas: 2.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: MICAMPUS LIVING, SL.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B88453329.
5.1.3) Dirección: Plaza de la Independencia 8.
5.1.4) Localidad: Madrid.
5.1.6) Código postal: 28001.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: LICEO LA PAZ S.C.
5.2.2) Número de identificación fiscal: J15526619.
5.2.3) Dirección: Sebastián Martínez Risco 12.
5.2.4) Localidad: A Coruña.
5.2.6) Código postal: 15009.
5.2.7) País: España.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: FUNDACIÓN UNIVERSITARIA G .J CHAMINADE.
5.3.2) Número de identificación fiscal: G82674730.
5.3.3) Dirección: Paseo Juan XXIII, 9.
5.3.4) Localidad: Madrid.
5.3.6) Código postal: 28040.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: VIAJES HALCON SAU.
5.4.2) Número de identificación fiscal: A10005510.
5.4.3) Dirección: Via de los poblados 13.
5.4.4) Localidad: Madrid.
5.4.6) Código postal: 28033.
5.4.7) País: España.

5.5) Lote 5:
5.5.1) Nombre: FUNDACIÓ GASPAR ESPUÑA-CETT.
5.5.2) Número de identificación fiscal: G62294418.
5.5.3) Dirección: Passeig dels Castanyers 21.
5.5.4) Localidad: Barcelona.
5.5.6) Código postal: 08000.
5.5.7) País: España.
5.5.13) El adjudicatario es una PYME.

5.6) Lote 6:
5.6.1) Nombre: Inmobiliaria Ciudad Encantada S.A.
5.6.2) Número de identificación fiscal: A16032112.
5.6.3) Dirección: Parque San Julián 3.
5.6.4) Localidad: Cuenca.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.6.6) Código postal: 16001.
5.6.7) País: España.
5.6.13) El adjudicatario es una PYME.

5.7) Lote 7:
5.7.1) Nombre: MICAMPUS LIVING, SL.
5.7.2) Número de identificación fiscal: B88453329.
5.7.3) Dirección: Plaza de la Independencia 8.
5.7.4) Localidad: Madrid.
5.7.6) Código postal: 28001.
5.7.7) País: España.
5.7.13) El adjudicatario es una PYME.

5.8) Lote 8:
5.8.1) Nombre: VIAJES HALCON SAU.
5.8.2) Número de identificación fiscal: A10005510.
5.8.3) Dirección: Via de los poblados 13.
5.8.4) Localidad: Madrid.
5.8.6) Código postal: 28033.
5.8.7) País: España.

5.9) Lote 9:
5.9.1) Nombre: VIAJES HALCON SAU.
5.9.2) Número de identificación fiscal: A10005510.
5.9.3) Dirección: Via de los poblados 13.
5.9.4) Localidad: Madrid.
5.9.6) Código postal: 28033.
5.9.7) País: España.

5.10) Lote 10:
5.10.1) Nombre: MICAMPUS LIVING, SL.
5.10.2) Número de identificación fiscal: B88453329.
5.10.3) Dirección: Plaza de la Independencia 8.
5.10.4) Localidad: Madrid.
5.10.6) Código postal: 28001.
5.10.7) País: España.
5.10.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 248.400,00 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 261.225,00 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 226.960,65 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 154.362,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Jueves 23 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 30596

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
20

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.5) Lote 5:
6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 324.125,55 euros.

6.6) Lote 6:
6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 255.150,00 euros.

6.7) Lote 7:
6.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 388.854,00 euros.

6.8) Lote 8:
6.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 473.804,10 euros.

6.9) Lote 9:
6.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 161.244,00 euros.

6.10) Lote 10:
6.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 187.605,00 euros.

Madrid, 20 de junio de 2022.- Rector UIMP, Carlos Andradas Heranz.
ID: A220026247-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-22T20:17:39+0200




